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Haber-Yorum 

Siyasi Hesaplar İnsani Çıkarların Önüne Geçtiğinde 

Yoksulluğun, Açlığın ve Hastalıkların Yayılması Doğal ve Trajik Bir Sonuç Haline 
Gelmektedir 

 

Haber:  

2026 yılının başından bu yana Güney ve Doğu Yemen’de dang humması nedeniyle 
hayatını kaybedenlerin sayısı 18’e, vaka sayısı ise 4 bini aşkın kişiye yükselmiştir.  

 

Yorum:  

12 yılı aşkın bir süredir devam eden savaş ve siyasi çatışmaların ardından Yemen, 
sağlık sektöründe ciddi bir bozulmanın, tıbbi hizmetlerdeki yetersizlik ve ilaç ile tıbbi 
malzeme eksikliğinin acısını çekmektedir; bu da hastalıkların ve salgınların 
milyonlarca insanın hayatı için ek bir tehlike oluşturmasına neden olmuştur. En son 
istatistiklere göre, 2026 yılının başından bu yana hükümetin kontrolündeki bölgelerde 
4819'dan fazla dang humması vakası ve 18 ölüm vakası kaydedilmiş olup Aden ili ise, 
önleyici hizmetler ve sağlık hizmetindeki gerileme nedeniyle kaydedilen toplam 
ölümlerin yaklaşık %67'sini oluşturarak en çok zarar gören bölge olmuştur; böylece 
zaten yoksulluğun ve kötü temel hizmetlerin acısını çeken bir ortamda hastalıklar ve 
salgınlar yayılmaya başlamıştır. 

Bugün Yemen’de yaşanan salgınların yayılması ve dang humması vakalarının 
sayısının yükselmesi, savaşlar ve çatışmalarla yıpranmış birçok Müslüman ülkesinin 
yaşadığı gerçeklikten kopuk bir olay değildir; bu yüzden ister Gazze ister Sudan ister 
Lübnan’da olsun, isterse de savaşlardan ve krizlerden etkilenen diğer bölgeler olsun 
her nereye bakarsak bakalım, aynı acıların farklı şekillerde tekrarlandığını 
görmekteyiz. Gazze’de devam eden saldırılar, sağlık sisteminin geniş kısımlarının 
çökmesine ve birçok hastanenin hizmet dışı kalmasına yol açmasının yanı sıra 
Sudan’daki savaş da milyonlarca kişinin yerinden edilmesine, sağlık hizmetlerinin 
aksamasına ve hastalıkların yayılmasına neden olurken, Lübnan ise, birikmiş güvenlik 
ve ekonomik sorunların bir sonucu olarak ekonomik krizlerle ve sağlık sektörü 
üzerinde artan baskılarla karşı karşıya kalmıştır. 

Vaka ve vefatlar, sadece geçici istatistikler değildir; aksine insanların her gün 
yaşadığı acının boyutunu ortaya koyan acı verici insan hikâyeleridir; dolayısıyla 
bunlar, masum insanların bedelini ödediği süregelen insani acıların bir yansımasıdır; 
işte tüm bu krizlerin ortak noktası, en büyük bedeli ödeyenlerin bu insanlar olmasıdır. 
Zira tedaviden mahrum kalan çocuklar, ilaç bulamayan hastalar ve en temel yaşam 
ihtiyaçlarını karşılamak için mücadele eden aileler vardır. Çatışmalarda kaynaklar 
tükenip siyasi hesaplar insani çıkarların önüne geçtiğinde, yoksulluğun, açlığın ve 
hastalıkların yayılması doğal ve trajik bir sonuç haline gelmektedir. 

Ey İslam ümmeti; şunu biliniz ki İslam’ın adaletini tesis etmek için çalışmak, her 
birimizin omuzlarındaki şerî ve ahlaki bir vaciptir; zira halklarınızın ihtiyacı olan şey, 
daha fazla çatışma ve bölünmeler değildir; aksine tüm bu sömürgeci sistemlerin ve 
onların hırslarının kökten değiştirilmesi ve İslam’ın adaletinin tesis edilmesidir ki 
böylece huzur ve güvenlik içinde yaşayabilesiniz. 
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